## **УВЕДОМЛЕНИЕ**

## по делу №082/10/18.1-229/2021

о продлении срока рассмотрения жалобы на действия Организатора торгов и Организатора аукциона

12.01.2022 г.

Комиссия Крымского УФАС России в составе: \*данные изъяты\*

в ходе рассмотрения жалоб \*данные изъяты\*и его представителя \*данные изъяты\* (далее по тексту – Заявители) (вх. №1732/10, №1733/10 от 27.12.2021) на действия организатора торгов организации общества специализированной С ограниченной ответственностью «Вектор Плюс» (далее по тексту - Организатор торгов) (ИНН 9109003126, КПП 910901001, ОГРН 1149102065705) при проведении открытого аукциона в электронном виде на право заключения договора аренды земельного участка, с кадастровым номером 90:11:010102:5437 площадью 10117 кв.м. расположенный по адресу: Республика Крым, Сакский район, пгт Новофедоровка, ул. 32 (извещение на сайте информационно В «Интернет» https://torgi.gov.ru телекоммуникационной сети №191121/25688591/01 от 20.12.2021 (открытый аукцион),  $\Lambda$ от №1),

12.01.2022 Комиссией Крымского УФАС России на основании части 14.1 статьи 18.1. ФЗ от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – ФЗ «О защите конкуренции») с учётом проведённого рассмотрения принято решение о продлении срока рассмотрения жалобы и принятия решения на семь рабочих дней.

Рассмотрение жалобы отложено на **«20» января 2022 года в 15 часов 30 минут** по адресу: г. Симферополь, ул. Александра Невского, 1, 5 этаж, каб. 515.

На основании Методических рекомендаций, разработанных Министерством труда и социальной защиты Российской Федерации, в связи с необходимостью принятия мер по нераспространению новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV), участие в заседании комиссии будет организовано посредством удаленного доступа через программу «TrueConf Server» по ссылке:

## (https://fas1.tconf.rt.ru/c/3166227067).

Крымское УФАС России обеспечивает реализацию прав на участие в рассмотрении жалоб (обращений) в порядке статьи 18.1. ФЗ «О защите конкуренции» в дистанционном режиме, а также с правом очного участия представителей Организатора торгов, Заявителя (далее - Стороны).

Сторонам предлагается принять дистанционное участие в рассмотрении Жалобы (обращения) посредством интернетвидеоконференции с использованием плагина TrueConf, который можно скачать, перейдя по ссылке, либо выполнить предлагаемые действия по установке при первом входе в конференцию.

Интернет-видеоконференции проходят непосредственно в браузере, на веб-странице портала видеоконференций, либо с использованием приложения для мобильных телефонов.

Стороны вправе принять очное участие в рассмотрении жалобы (обращения) путём подачи соответствующего заявления.

Представителям Сторон по жалобам (обращениям) необходимо не позднее одного дня до начала заседания комиссии направлять в Крымское УФАС России на адрес электронной почты to82@fas.gov.ru подтверждающие ПОЛНОМОЧИЯ (B теме письма обязательно указать дату время заседания, номер дела), а на заседании комиссии в дистанционном режиме продемонстрировать доверенности членам КОМИССИИ оригинал И удостоверяющий личность (например, служебное удостоверение, паспорт, военный билет и т.п.).

Обращаем внимание, что электронная почта Крымского УФАС России имеет ограничения по входящей корреспонденции не более 8 мегабайт.

К рассмотрению жалобы организатору аукциона - Администрации Новофедоровского сельского поселения Сакского района Республики Крым необходимо направить в Крымское УФАС России на адрес электронной почты to82@fas.gov.ru (или нарочно) следующие документы, подписанные ЭЦП:

- представить письменные пояснения по факту заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером 90:11:010102:5437 по результатам торговой процедуры №5554 после доведения уведомления Крымского УФАС России №07/2239 от

- 29.12.2021 на электронный адрес Организатора торгов, наличия государственной регистрации данного договора;
- представить заверенную надлежащим образом копию договора аренды земельного участка с кадастровым номером 90:11:010102:5437, заключённого по результатам торговой процедуры №5554 с отметкой государственной регистрации права (при наличии);
- представить заверенную надлежащим образом копию положения обязанности (иного акта), устанавливающего полномочия И должностного лица администрации, заключившего договор аренды земельного участка с кадастровым номером 90:11:010102:5437 по результатам торговой процедуры №5554, сведения об указанном ДОЛЖНОСТНОМ ЛИЦЕ, А ИМЕННО - ЗАВЕРЕННЫЕ КОПИИ приказа о назначении на должность, должностного регламента, служебного контракта (трудового договора); паспортные данные с местом регистрации и фактическим местом проживания, номера телефона и адреса электронной почты (при наличии) указанного должностного лица.

За непредставление информации в антимонопольный орган предусмотрена административная ответственность (ст. 19.8. КоАП РФ).